12/U (n- s.)

28 janvier.

LITTEÏUE R. , ABBATIS FIGIACENSIS, AD ABBATEM CLUNIACENSEM , CUI MANDAT ABBATEM

SANCTI MARTIALIS LEMOVICENSIS A SE SEGUNDUM MANDATUM EJUS APUD CLUNIACUM

GITATUM FUISSE.
(D*. m.)

Reverendo in Christo patri ac domino U[goni], Dei gratia abbati

Cluniacensi, R., Figiacensis ecclesiae minister humilis et indignus, sa-

lutem et obedientiam cum omni reverencia et honore. Placuit paterm-

tati vestra3 auctoritate apostolica nobis dare in mandatis, ut abbatem

Sancti Marcialis Lemovicensis citaremus, quod in proximo festo diei

dominicse Resurrectionis una vobiscum et aliis abbatibus Cluniacensis

ordinis apostolico se conspectui praesentaret ;
quod effectui mancipa-

vimus diligenter. Et ut vos certos reddamus, praesentem cartam sigilli

nostri munimine duximus roborandam. Datum apud Figiacum, feria

secunda ante festum Purificationis beatae Virginis, anno ab incarnatione

Domini m°cc°xl°.

4788.

CHARTA QUA A. , CARNOTENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT JACOBUM , CAPICERIUM DROCENSEM ,

RECOGNOVISSE SE TENERI AD SOLVENDUM CLUNIACENSI MONASTERIO SEXAGINTA LIBRAS

PRO DOMO DE ALNETO.
(D*. 4o6.)

12/41 (n. s.),

janvier.

A., miseratione , etc.
1

.

4789.

1241 (n. s.)

,

mars.

LITTER/E W. , GLASGUENSIS EPISCOPI, QUIBUS NOTUM FACIT PRIOREM DE PASSELETO ,
NOMINE

ABBATIS ET CONVENTUS, RECOGNOVISSE MONASTER1UM SUUM MONASTERIO CLUNIACENSI

SUBJECTUM ESSE, ETC.

(Bibl. nat. lat., nouv. acq. 2280, n° 5; D*. 3a6 2
.)

Universis présentes litteras inspecturis, W. 3
,
permissione divina

1 Le texte de cet acte est identique à

celui du 9 octobre 1 2do , ci-dessus n° 47 70

,

sauf en ce qui concerne l'hommage.

2 [Imprimé dans Sr Duckett, Charters

and Records of Cluny, t. II, p. 1 13.]

3
. Willelmas de Bondington. (Gams.)
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ecclesie Glasguensis 1 minister, salutem eternam in Domino. Noverit

universitas vestra, quod constitutus in nostra presentia vir religiosus

Waltems, prior de Passelet, nostre dyocesis, habens litteras spéciales

abbatis et conventus de Passelet ad petendum pro eisdem reconcilia-

tionem et Cluniacensis ordinis unitatem et ad faciendum ea omnia que

hujnsmodi negocium requirebat, coram nobis, pro suo monasterio , est

confessus quod ipsum monasterium de Passelet, tamquam monasterium

Cluniacensis ordinis, Cluniacensi monasterio est subjectum. Licebit

autem conventui de Passelet, cedente vel decedente abbate suo, prout

Dominus eis inspiraverit quem decreverint eligere sibi et preficere in

abbatem de gremio ipsius ecclesie vel ordinis, et non aliunde; qui

creatus abbas, primo vel secundo anno sue creationis personaliter ad

Gluniacense monasterium accedet et abbati Cluniacensi obedientiam

promittet et faciet manualem, et postmodum de septennio in septen-

nium dictum monasterium in propria persona vel per procuratorem

idoneum visitabit. Et dictum monasterium de Passelet abbatem Clu-

niacensem et visitatores suos bénigne recipiet, et correctiones et in-

stituta Cluniacensis ordinis observabit, et procuratori vel camerario

Cluniacensi in Anglia commoranti duas marchas argenti
,
récognitions

nomine, annuatim persolvet, et ab omnibus aliis exactionibus erit li-

berum et immune , et gaudebit omnibus eisdem privilegiis et immuni-

tatibus
,
quibus ordo Cluniaci est munitus , et sua propria privilégia et

libertates usitatas hue usque in posterum obtinebit. Ad hec autem

omnia fideliter observanda et tenenda firmiter nos et successores nostri

per substractionem beneficiorum ecclesiasticorum et aliis modis omni-

bus, cum a dicto abbate Cluniacensi requisiti fuerimus, sine dilatione

et occasione prefatos abbatem et conventum de Passelet compellemus.

In horum autem memoriam et testimonium
,
sigillum nostrum presen-

tibus litteris duximus apponendum. Datum et actum anno Domini

M0 ce0 quadragesimo , mense martio.

1
[D*. Galsguensis.]

38.
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4790.

LITTEÏLE FULCONIS, ABBATIS MONASTERII NO VI, AD ABBATEM CLUNIACENSEM
,

DE EXCUSATIONE PRO ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERALI.

(D. ï<$ï)

1242,27 avril. Reverendo in Christo patri ac domino abbati Cluniacensi, priori,

toticpie ejusdem ecclesiae sacro conventui, frater F[ulco] 2
, humilis abbas

Monasterii Novi Pictavensis, salutem et reverentiam et obedientiam

tam debitam quam devotam. Cum propter instantia guerrarum peri-

cula et propter observationes ecclesiae nostrae et membrorum ipsius , ad

générale praesens capitulum non possimus personaliter interesse, nos

per présentes litteras excusamus sigilli nostri munimine roboratas,

supplicantes sanctitati vestrae, quatinus excusationem nostram in hoc

casu, si placet, recipiatis laudabilem et benignam. Datum in octabis

Paschae, anno Domini mccxlii.

/1791.

CHARTA QUA PETRUS, ABBAS DE CHASSAGNI, ET ALII, NOTUM FACIUNT JOHANNEM, FILIUM

MICHAELIS DONET, VENDIDISSE DOMUI DE MONTBERTOUT OMNE JUS QUOD HABEBAT

IN PRjEPOSITURA DE MONTEILLIER.

(D*. 335.)

j 242 , août. Nos, frater Petrus, humilis abbas de Chassagni, et Hugo de Chalens,